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Vragen ex art. 48 RvO inzake Hotelbeleid 11 april 2016

Verzonden 12-04-2016

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

GMJ (Ard) Costongs  043 350 4788  2016.06607

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

ard.costongs@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Peeters,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Zijn het afgelopen jaar met alle initiatiefnemers gesprekken gevoerd?

Antwoord 1:
Het klopt dat wij met alle initiatiefnemers contact gehad hebben.


Vraag 2:

Heeft er tot op heden reductie plaatsgevonden van het aantal hotelkamers in de planvoorraad? Zo ja,

hoeveel?

Vraag 3:
Verwacht u dit jaar nog mutaties in de planvoorraad? Graag een toelichting.

Antwoord 2 en 3:
Het ziet ernaar uit dat bij twee initiatieven de toegezegde hotelkamers komen te vervallen en dat bij een derde initiatief het aantal hotelkamers wezenlijk minder zal worden. Op dit moment verwachten we dat het aantal van 400 hotelkamers terug gebracht zal worden tot ca. 175. Bij de uitwerking van de initiatieven die op dit moment concreet lopen, zal duidelijk worden wat de uiteindelijke reductie zal bedragen.


Vraag 4:
Indien het streefgetal niet gehaald is rijst de vraag waarom niet gekomen is tot de beoogde reductie van de planvoorraad. Waardoor is het streefgetal van +/- 400 niet gehaald?

Vraag 5:

Heeft het niet behalen van het streefgetal gevolgen voor nieuwe hotelinitiatieven? Zo ja, hoe uit zich

dat?
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Vraag 6:
Heeft de gemeente Maastricht, zoals geopperd in de beantwoording van 12 januari 2015, juridisch opgetreden om te komen tot reductie van de planvoorraad? Zo ja, hoe heeft dit uitgepakt?

Antwoord 4, 5 en 6:
We hebben geen streefgetal voor de reductie genoemd. Het genoemde aantal van 400 betreft de omvang van de planvoorraad. We hebben aangegeven om aan de hand van overleg met de initiatiefnemers te bezien in hoeverre eventuele juridische stappen wenselijk of mogelijk zijn. Dit is gebeurd. Het resultaat is beschreven in het antwoord op 2/3.
In het algemeen geldt dat toezeggingen met zich meebrengen dat bij soortgelijke nieuwe hotelplannen het belang van onderscheidend vermogen en additionele vraag des te groter is om in aanmerking te kunnen komen voor honorering.


Hoogachtend,


John Aarts,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën

